rit, licet frigore quartanae ita affectus, ut dentes colliderentur. Scytharum copiae ibidem congregatae, cum duplicem conspicerent Romanorum aciem atque contentionem imperatoris, cuius promptum ad pericula et in victoriis iuxta cladibusque immutatum animum noscent, impetum eius sustinere se posse desperantes, invadere non audebant. imperator autem, cum frigore correptus, tum maxime, quod dispersi fuga nondum omnes convenerant, stabat et ipse, circuiens ordines crebroque obequitans et hostibus ostentans animum. quo factum est, ut usque ad vesperam uterque exercitus loco non moveret; nox autem ubi adfuit, in sua uterque castra reversus est: metu enim acie discernere non audebant. interim dispersi prima pugna alius alio, paulatim Rusium revertebant; plerique eorum certamini omnino non interfuerant. Monastras autem Uzasque et Synesius, homines bellicosissimi, Aspro, qui dicitur locus, transito, proelii et ipsi expertes, Rusium perveniunt.

10. At imperator feбри, qua aegrum eum fuisse docuimus, coa-

σόμνος. ἀλλ' ὅμως οὐδ' οὕτως ἡρέμει, σκεπτόμενος, τί ἂν
 χρὴ τὴν αὐρίον ποιῆσαι. προσελθὼν δ' ὁ Τατράνης, (Σκύ- C
 θης δὲ οὕτως ὁ ἀγὴρ πολλαῖς αὐτομολήσας πρὸς τὸν αὐτο-
 κράτορα καὶ παλινορομήσας αὐτίς οἰκάς καὶ τοσαυτάκις παρ'
 5 αὐτοῦ συμπαθείας ἀξιοθεῖς καὶ πολὺν τὸν πόδον εἰς αὐτὸν
 διὰ τὴν τοσαύτην ἀνεξικακίαν ἐσχηκώς,) τὰ ὑπὲρ αὐτοῦ ὄλη
 ψυχῇ καὶ φρονῶν καὶ πραγματευόμενος ἔφη· “ἐλπὶς ἐστί
 μοι, βασιλεῦ, κατὰ τὴν αὐρίον τοὺς Σκύθας κυκλώσαι ἡμᾶς
 καὶ οὕτω τὸν μεθ' ἡμῶν ἀναζητῆσαι πόλεμον. χρὴ τοίνυν
 10 προλαβόντας ἔξω τῶν τειχῶν ἀγῶζούσης ἡμέρας παρατάξα-
 σθαι.” ἐπαινέσας δὲ τοῦτον ὁ βασιλεὺς καὶ ἀπεδεξάμενος
 τῆς βουλῆς, συνέθετο ἡλίον ἀνίσχοντος πέρας ταύτην λαβεῖν. D
 ὁ δὲ ταῦτ' εἰπὼν, ἀπελθὼν τοιαῦτα πρὸς τοὺς ἡγεμόνας ἀπε-
 στομάτισε τῶν Σκυθῶν· “μὴ ἐπαίρεσθε διὰ τὰς προγεγενη-
 15 μένας ἤττας τοῦ αὐτοκράτορος, μηδὲ ὀλιγοστοὺς ὄρωντες
 ἡμᾶς, τὴν μεθ' ἡμῶν ἀγαθαῖς ἐλπίσι θαρρεῖτε μάχην. ἄμα-
 χος τὴν ἰσχύν ἐστὶν ὁ κρατῶν καὶ πολὺ μισθοφορικὸν ἔσον
 ἤδη ἐλπίζεται καταλαβεῖν. καὶ εἰ μὴ τὴν μετ' αὐτοῦ εἰρή-
 νην σπάσθητε, τὰ σώματα ὁμῶν οἰωνοὶ ἔδονται.” τοιαῦτα
 20 μὲν τὰ τοῦ Τατράνη πρὸς τοὺς Σκύθας. ὁ δὲ γε αὐτοκρά-
 τωρ μελετήσας τοὺς κατὰ πεδιάδα νεμομένους ἱπποὺς αὐτῶν P. 214

2. τὴν C, τὸ G, τὸν P. τραγάνης G et in margine P. 4.
 τοσαύτης CG. 11. τοῦτο CG. 19. ἀποπτύσεσθε G et in
 margine ἀποσπάσθητε. lege ἀσπάσθητε, ut supra 308, 17.

ctus, decubuit paullulum, quo se reficeret. verum ne tum quidem
 otiosus plane erat, sed circumspiciebat, quid postero mane faciend-
 um esset. talia meditantem adit Tatraneus, (Scytha hic erat, qui cum
 saepius ad imperatorem transiisset, atque ad suos rursus reversus
 esset, toties venia delicti et impunitate ab imperatore impetrata, ob
 hanc clementiam magno eum amore prosequabatur.) hic igitur impe-
 rator toto pectore studens, “suspicio, inquit, mihi est, imperator,
 crastino mane Scythas nobiscum circumventis proelium inituros esse.
 itaque oportet nos antevertere, et prima luce aciem ante moenia
 instruere.” laudavit virum imperator, probatoque consilio eius, oriente
 sole, quae suadebat, facere constituit. Tatraneus autem, postquam ita
 ad imperatorem locutus est, Scytharum duces adiit, et “ne efferamini,
 inquit, propter victorias, quas de imperatore reportastis; neve quod
 exiguo nos numero videtis, vincendi fiducia proelium incipiat. nam
 invicti roboris imperator est et multi auxiliarii milites iamiam ex-
 spectantur. nisi pacem cum eo complectamini, cadavera vestra vultu-
 ribus epulas dabunt.” haec Tatraneus ad Scythas. imperator autem in-
 numeros, qui in campo pascebantur, Scytharum equos quotidie agrum